
C  O  P  I  A  

 
 
 
N.  378  R.G.  del  31-12-2014 
  
 
 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 
A  R  E  A      T  E  C  N  I  C  A 

 
 
 

Oggetto:  SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE LOCALE DEL GAS NATURALE: 
INTEGRAZIONE OGGETTO INCARICO ALLO STUDIO GIAROLO 
LIBANORA & ASSOCIATI PER ASSISTENZA TECNICA E 
AMMINISTRATIVA RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZI O. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 28.08.2014, di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2014, della Relazione previsionale e programmatica e del Bilancio 
Pluriennale 2014-2016, esecutiva. 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 61 del 28.08.2014 avente ad oggetto: “Attribuzione 
capitoli ai Responsabili per l’esercizio finanziario 2014”, esecutiva. 
 
Visto l'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, in materia di controllo della regolarità amministrativa 
e contabile ed i vigenti regolamenti in materia di controlli interni e di contabilità. 
 
Visto il decreto sindacale n. 04/2014 del 01.07.2014, di nomina della sottoscritta quale 
Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Isola Rizza. 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 344 del 05.12.2012 
con cui si affidava allo studio Associato Giarolo Libanora & Associati con sede in Lonigo, Via 
Trento, 47, l’incarico inerente lo svolgimento di tutte le attività relative alla seconda fase 
della procedura di gara per l’affidamento congiunto del servizio di distribuzione del gas 
metano nei Comuni di Angiari, Concamarise, Isola Rizza, Oppeano, Palù, Sanguinetto e 
Veronella, alle condizioni di cui alla proposta datata 01.10.2012, pervenuta al prot. n. 6651 
del 05.12.2012; 
 
Vista la comunicazione prot. n. 172 del 10.01.2014 con cui lo studio Giarolo Libanora & 
Associati chiede di integrare l’incarico ricevuto con la delega a perseguire la finalità 



alternativa alla gara, fermo restando le condizioni economiche relative alla parte fissa del 
compenso, pari a € 9.198,00 oltre cassa ed iva – punto a) della proposta prot. n. 6651 del 
05.12.2012 – e la riduzione del 25% del compenso legato al risultato positivo della trattativa, 
inizialmente pari ad € 5.998,00 oltre cassa ed iva – punto b) della proposta prot. n. 6651 del 
05.12.2012; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 6 del 15.01.2014, con la quale si autorizzava 
il Responsabile del Servizio Tecnico ad integrare l’oggetto dell’incarico affidato allo Studio 
Associato Giarolo Libanora & Associati con sede in Lonigo, Via Trento, 47 con la determina 
n. 344/2012, come segue: “è considerata compresa nell’incarico la possibilità per il Comune 
(in alternativa alla gara) anche di perseguire un accordo con il concessionario, transando le 
diversità di posizione, tra cui, in particolare, in ordine alla proprietà delle porzioni d’impianto 
realizzate con oneri di urbanizzazione a scomputo, ai contributi privati per la realizzazione 
degli allacciamenti, alle modalità di eventuali acquisizioni di parti d’impianto in devoluzione 
gratuita, alla gestione del servizio per il periodo successivo alla scadenza della 
convenzione, ecc., al fine del raggiungere un accordo complessivo, riequilibrando le ragioni 
economiche tra le parti”; 
 
Richiamato l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
forniture e servizi”, che al comma 11 consente l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del procedimento, per servizi o forniture inferiori ad € 40.000,00. 
 
Visto il Regolamento Comunale per le acquisizioni dei servizi e per le forniture dei beni da 
eseguirsi in economia, approvato con deliberazione di C.C. n. 41 del 26.10.2010 e 
modificato con delibera di C.C. n. 34 del 12.09.2013 e accertato che il servizio in argomento 
ricade nella fattispecie di cui all’art. 4 comma 2 lettera oo); 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’integrazione dell’oggetto dell’incarico già affidato, con 
determina dell’Area Tecnica n. 344 del 05.12.2012, allo Studio Giarolo Libanora & Associati 
con sede a Lonigo (VI) in via Trento n. 47, come da indirizzo di cui alla delibera di Giunta 
Comunale n. 6 del 15.01.2014; 
 
Ritenuto di provvedere altresì all’impegno della spesa della somma complessiva di € 
4.498,00 oltre cassa ed iva, per un totale di € 5.707,06, come da nota prot. n. 172 del 
10.01.2014 dello Studio Giarolo, Libanora & associati - sul capitolo 128 “Spese varie ufficio 
tecnico: prestazioni di servizi” (cod. 1010603) del redigendo Bilancio 2015; 
 
Dato atto che le somme sostenute dal Comune a favore dello Studio Giarolo, Libanora & 
associati potranno essere rimborsate dal nuovo concessionario nei limiti e nel rispetto delle 
normative di settore; 
 
Vista la deliberazione del 21 dicembre 2011 dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti di lavori, 
servizi e forniture, con la quale venivano stabilite le modalità ed i criteri attuativi di cui all’art. 
1 comma 65 e 67 della Legge 266/2005, per l’anno 2014. 
 
Dato atto che il servizio di cui trattasi non è soggetto al versamento del contributo di cui alla 
deliberazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e fornitura in 
data 21.12.11, in quanto di importo inferiore ad € 40.000,00. 
 
Dato atto che, ai sensi della Legge 136/2010 e del D.L. 187 del 12.11.2010 e ss. mm., si è 
provveduto alla modifica del CIG già acquisito con determina n. 344 del 05.12.2012, che 
risulta essere il seguente: Z85078A747; 



 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e qui si intendono integralmente trascritte e riportate; 
 
2. Di provvedere all’integrazione dell’oggetto dell’incarico già affidato, con determina 

dell’Area Tecnica n. 344 del 05.12.2012, allo Studio Giarolo Libanora & Associati con 
sede a Lonigo (VI) in via Trento n. 47, come da indirizzo di cui alla delibera di Giunta 
Comunale n. 6 del 15.01.2014; 

 
3. Di provvedere altresì all’impegno della spesa della somma complessiva di € 4.498,00 

oltre cassa ed iva, per un totale di € 5.707,06, come da nota prot. n. 172 del 10.01.2014 
dello Studio Giarolo, Libanora & associati - sul capitolo 128 “Spese varie ufficio tecnico: 
prestazioni di servizi” (cod. 1010603) del redigendo Bilancio 2015; 

 
4. Di dare atto, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a), del D.L. 01.07.2009 n. 78, convertito 

con modifiche nella Legge 03.08.2009 n. 102, che l'impegno assunto è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
5. Di dare atto che per il presente incarico il pagamento avverrà a 30 giorni dalla data di 

ricevimento al protocollo comunale della fattura ai sensi del D.Lgs. 192 del 09.11.2012, 
fatti salvi i casi di verifica delle forniture/servizi/lavori svolti previsti dal contratto e il 
rispetto delle regole del patto di stabilità. 

 
6. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nella 

sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale, ai sensi dell’art. 23 del 
D.Lgs. 14.03.2013 n. 33. 

 
7. Di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario il presente provvedimento per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00 (T.U.E.L.). 

 
8. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di 

regolarità contabile e che sarà successivamente pubblicata, su sito internet del Comune, 
a cura dell’ufficio segreteria. 

 
 
 
 IL RESP. DEL SERVIZIO TECNICO 
 F.to MONDINO VERONICA 
 



 
 
 



 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Per l’assunzione dell’impegno di spesa si appone il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.). 
 
  
  IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to BERTO ELEONORA 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune, a partire dal              
 
 
  IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
 F.to TAMBARA IVO 
 
________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale. 
 
 IL RESP. DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 TAMBARA IVO 
 


